

## **Pecaland ApS**

Lystrupvej 1  
8240 Risskov  
CVR-nr. 30594827

### **Årsrapport 2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.04.2021

---

**Peder Næsborg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Pecaland ApS

Lystrupvej 1

8240 Risskov

CVR-nr.: 30594827

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Peder Næsborg

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele eller andre værdipapirer.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.681 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>774.205</b>	<b>635.164</b>
Af- og nedskrivninger	1	0	(113.575)
<b>Driftsresultat</b>		<b>774.205</b>	<b>521.589</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		736.068	185.880
Andre finansielle indtægter	2	757.721	186.987
Andre finansielle omkostninger	3	(552.338)	(349.037)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.715.656</b>	<b>545.419</b>
Skat af årets resultat	4	(34.354)	16.676
<b>Årets resultat</b>		<b>1.681.302</b>	<b>562.095</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.681.302	562.095
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.681.302</b>	<b>562.095</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		28.579.595	28.579.595
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>28.579.595</b>	<b>28.579.595</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.008.806	2.185.880
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		44.805.284	16.858.191
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.648.812	25.099.489
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>69.462.902</b>	<b>44.143.560</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>98.042.497</b>	<b>72.723.155</b>
Andre tilgodehavender		119.919	199.231
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	16.676
<b>Tilgodehavender</b>		<b>119.919</b>	<b>215.907</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>353.997</b>	<b>311.728</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>473.916</b>	<b>527.635</b>
<b>Aktiver</b>		<b>98.516.413</b>	<b>73.250.790</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		7.925.005	6.243.703
<b>Egenkapital</b>		<b>8.925.005</b>	<b>7.243.703</b>
Gæld til realkreditinstitutter		11.942.528	11.937.832
Gæld til tilknyttede virksomheder		77.507.200	53.874.759
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>89.449.728</b>	<b>65.812.591</b>
Deposita		47.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.750	159.017
Skyldige sambeskatningsbidrag		34.354	0
Anden gæld		38.576	35.479
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>141.680</b>	<b>194.496</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>89.591.408</b>	<b>66.007.087</b>
<b>Passiver</b>		<b>98.516.413</b>	<b>73.250.790</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	6.243.703	7.243.703
Årets resultat	0	1.681.302	1.681.302
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>7.925.005</b>	<b>8.925.005</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	113.575
	<b>0</b>	<b>113.575</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	757.721	108.191
Øvrige finansielle indtægter	0	78.796
	<b>757.721</b>	<b>186.987</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	337.136	240.909
Renteomkostninger i øvrigt	214.504	107.063
Øvrige finansielle omkostninger	698	1.065
	<b>552.338</b>	<b>349.037</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	34.354	0
Refusion i sambeskatning	0	(16.676)
	<b>34.354</b>	<b>(16.676)</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	28.579.595
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>28.579.595</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>28.579.595</b>

Selskabets investeringsejendomme er landbrugsjord med tilhørende bygninger.

Landbrugsjord værdiansættes til en kapitaliseringsfaktor på 30-35. I det tilfælde jorden er i proces til at blive byzone og lokalplanlagt vokser kapitaliseringsfaktoren løbende til maksimalt 200 ind til jorden udgår af

landbrugsdrift. Herefter værdiansættes til byggeretsværdi baseret på faktiske handler i nærområdet eller mæglervurdering.

Bygninger til landbrugsejendomme værdiansættes til en kapitaliseringsfaktor på 12-17 af nettonormallejen, idet der må påregnes en vis tomgang.

Investeringsejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig kapitaliseringsfaktor på 35. Falder faktoren med 1 vil det reducere ejendommenes værdi med 808 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	11.942.528	11.942.528
Gæld til tilknyttede virksomheder	77.507.200	77.507.200
	<b>89.449.728</b>	<b>89.449.728</b>

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 28.580 t.kr. pr. 31.12.2020.
